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KUVENDI I KOMUNES NE MALISHEVE

Kuvendi Komunal — Malishevé

PROCESVERBAL

i mbledhjes sé I (paré) t& jashtézakonshme t&€ Kuvendit Komunal t&€ Malishevés.

Mbledhjen e kryesoi anétari mé i vjetér i Kuvendit Komunal né Malishevé, Enver Hoti.
Té pranishém né kété mbledhje ishin 12 anétaré té Kuvendit Komunal, pérfagésues
té OSBE-sé, medie dhe pérfagésues nga Zyra pér Informim.

Rendi i dités

1. Formimi i komisionit pér mbarévajtjen e procesit t& votimit, konform Udhézimit
Administrativ nr.2009/01, pér procedurén e zgjedhjes dhe pérgjegjésité e Kryesuesit t&
Kuvendit t&€ Komunés.

2. Zgjedhja e Kryesuesit t& Kuvendit t&€ Komunés s&¢ Malishevés, konform nenit 41 t& Ligjit
nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale né Republikén e Kosoveés.



Kryesues i mbledhjes, Enver Hoti: Pérshéndetje anétaré t&€ Asamblesé Komunale né Malishevé,
zyrtar€ t€ administratés, medie. Ju falénderoj t€ gjithéve pér pjesémarrje. Si¢ e dini sot jemi t&
thirrur né njé Seancé t&€ jashtézakonshme me njé piké t& rendit t€ dités pér t€ zgjedhur Kryesusin
e Kuvendit t€ Komunés s& Malishevés. Vazhdojmé sipas procedurés sé paraparé né bazg t&
Statutit t&€ Komunés dhe Rregullores. Pér t€ vazhduar me rendin e dités fillimisht duhet ta
konstatojmé kuorumin, a kemi pjesémarrje t& mjaftueshme. Kuvendi Komunal né kéto zgjedhje i
ka 27 anétaré€, pér ta plot€suar procedurén e rregullt duhet t’i kemi s€ paku 14 anétaré té
pranishém. Ftoj administratén g€ ta konstatojé kuorumin sa jemi né sallé t€ pranishém.

Zyrtari ligjor, Muharrem Morina: I nderuar kryesues konstatoj se t&€ pranishém jan€ 12 anétaré
té asamblesé.

Kryesus i mbledhjes, Enver Hoti: At€heré pér arsye t&€ mungesés s€ kuorumit kjo Seancé do té
shtyhet pér afatin tjetér. I ftoj t&€ gjitha subjektet politike g€ té organizohen dhe t’i pérfundojné
detyrat e tyre me pérgjegjési, dhe mbi bazén e asaj pér ¢faré jeni zgjedhur kétu si pérfagésues.
Ju falénderoj juve q€ keni marré pjesé — shihemi né njé€ Seancé tjetér, ku uroj t&€ organizohet mé
shpejt qé t’1 japim drejtim zhvillimit t€ punés song, ashtu si¢ e presin qytetarét.

Mbledhja mbaroi né ora: 10:40
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Vazhdimi i mbledhjes s& I (par€) t& jashtézakonshme t&€ Kuvendit Komunal t& Malishevés.
Mbajtur, mé 31.12.2025 duke filluar n€ ora: 14:20.

Mbledhjen e kryesoi anétari mé i vjetér i Kuvendit Komunal né Malishevé, Enver Hoti.
Té pranishém né kété mbledhje ishin: Kryetari i Komunés, Ekrem Kastrati; 24 anétaré
té Kuvendit Komunal, pérfagésues té¢ OSBE-sé, medie, pérfagésues nga Zyra pér Informim.

Rendi i dités
1. Formimi i komisionit pér mbarévajtjen e procesit t& votimit, konform Udhé&zimit

Administrativ nr.2009/01, pér procedurén e zgjedhjes dhe pérgjegjésité e Kryesuesit té
Kuvendit t&€ Komunés.

2. Zgjedhja e Kryesuesit t&€ Kuvendit t€ Komunés s€ Malishevés, konform nenit 41 t&€ Ligjit
nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale né Republikén e Kosovés.

Kryesus i mbledhjes, Enver Hoti: Pérshéndetje kryetar dhe ju anétaré t& Asamblesé miré se keni
ardhur, ju uroj suksese t&€ gjithéve. Si¢ e dini dje kemi pasur mbledhjen e paré té
jashtézakonshme t& paraparé sipas Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Statutit t& Komunés
dheRregullores s¢ Kuvendit Komunal, por né mungesé t€ kuorumit &shté ndérpreré Seanca. Sot
genkeni mbledhé t€ gjithé, dhe do t€ vazhdojmé me procedurén sipas rendit t& dités. Para se t&
kalojmé te rendi i dité€s vazhdojmé me disa procedura, t€ cilat na obligojné pér ta vértetuar
kuorumin dhe njéheré. Po i thérras me emér t&€ gjithé dhe konstatojmé kush &shté i pranishém dhe

kush jo.

Nisma Socialdemokrate

Halil Morina
Remzi Hoti,
Hafir Rexha
Avdi Morina

Amrush Helshani

Gentiana  Mehmeti

Edoné Hoti

Bashkim  Berisha

Gazmend Begaj

Sylé Dukolli (nuk ka gené i pranishém)
Valbona  Morina

Bashkim  Krasnigi

Rukije Bytyc¢i (nuk ka gené e pranishme)



PDK

Mevludin Mazreku
Burim Pagarizi
Demir Bajra
Imran Xhyligi
Valjeté Hoti

Meérgime Robaj Gashi

LDK

Fatmir Ademaj,
Xheneta Morina
Fitim Shala
Egzoné Paqarizi (nuk ka gené e pranishme)
LVV

Veton Zogaj
Arben Krasniqi
Vlera Bytyci
AAK

Enver Hoti

Kryesus i mbledhjes, Enver Hoti: Sipas leximit t&€ emrave, mungojné tre pérfagésues té
Asamblesg, 27 jané gjithsej dhe mund t€ konstatojmé qé prezent jané 24 anétaré. Kemi kuorum
pér vazhdim t€ mbledhjes: vazhdojmé me pikén e rendit t€ dités e cila &shté:

Formimi i komisionit pér mbarévajtjen e procesit t& votimit, konform Udhézimit Administrativ
nr.2009/01, pér procedurén e zgjedhjes dhe pérgjegjésité e Kryesusit té Kuvendit t& Komunés.

Ftoj partit€ g€ t’i propozojné emrat e anétaréve pér ta formuar komisionin pér mbarévajtje té
kétij procesi. Nuk dua gé t&€ kemi keqkuptime nga subjektet politike. A jeni t€ pajtimit qé t’i keté
tre pérfagésues ky komision?

A ka dikush pér t€ thén€ ndonjé gjé né lidhje me propozimin tim? Nése jo, kush &shté qé
komisioni t’1 keté 3 anétaré&?

Pér: 21

Kundér: 0

Abstenime: 3



Me 21 vota Pér, 0 Kundér, 3 Abstenime miratohet propozimi q& komisioni t'i keté tre anétaré.

Ftoj Halilin gé ta bé&jé propozimin e grupit t& tyre.

Halil Morina, nga Nisma Socialdemokrate: N& emér t& Grupit Parlamentar Nisma pér
komisionin pér mbarévajtje t& procesit t& votimit pér Kryesues, propozojé Amrush Helshanin.

Kryesus i mbledhjes, Enver Hoti: Urdhéro, Mevludin Mazreku!

Mevludin Mazreku, anétaré nga PDK: N& emér t& subjektit toné politik propozojmé, Imran
Xhyliqin.

Kryesus i mbledhjes, Enver Hoti: Urdhéro, Fitim Shala!

Fitim Shala, anétaré nga LDK: Pérshéndetje pér t& gjithé! N& emér t& Grupit Parlamentaré t&
Lidhjes Demokratike t& Kosovés e propozojmé, Xheneta Morinén pér anétare t&€ komisionit.

Kryesus i mbledhjes, Enver Hoti: A jeni t& pajtimit qé& kéta tre emra: Amrush Helshani, Imran
Xhyliqi, Xheneta Morina t& jené anétaré t& komisionit pér mbarévajtje t& procesit t& votimit pér
Kryesues t€ Kuvendit t&¢ Komunés? Kush éshté pér?

Pér: 21
Kundwr: 0
Abstenime: 3

Me 21 vota Pér, 0 Kundér, 3 Abstenime formohet komisioni pér mbarévajtje t& procesit t& votimit
pér Kryesues t& Kuvendit t& Komunés. Ftoj anétarét e komisionit g€ t’i marrin detyrat dhe t&
pérgatitén pér t&€ kaluar né pikén e dyté t& rendit t& dités.

Vazhdojmé me pikén e dyté t& rendit t& dités e cila &shté:

Zgjedhja e Kryesuesit t& Kuvendit t&¢ Komunés sé Malishevés, konform nenit 41 t& Ligjit
nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale né Republikén e Kosovés.

Ftoj grupin mé t& madh né Asamble Nisma Socialdemokrate nése kané propozim.
Urdhéro, Halil Morina!

Halil Morina, anétaré nga Nisma Socialdemokrate: Grupi i Nisma-s nuk ka propozim pér
Kryesues t& Kuvendit t& Komunés.

Kryesus i mbledhjes, Enver Hoti: Ftojé PDK-né nése kané propozim pér Kryesues té€ Kuvendit?



Burim Pacarizi, anétaré nga PDK:Pérshéndetje pér té gjithé!
Ne si Grup Parlamentar i Partis¢ Demokratike kemi njé propozim, propozojmé kandidaten pér
Kryesuese t& Kuvendit, Valjeté Hoti.

Kryesus i mbledhjes, Enver Hoti: Ftoj LDK-né nése kané propozim pér Kryesues t& Kuvendit?

Fitim Shala, anétaré nga LDK. Grupi parlamentar i LDK-sé ka propozim, propozojmé:
z.Fatmir Ademaj kandidat pér Kryesues t& Kuvendit Komunal né Malishev&.

Kryesus i mbledhjes, Enver Hoti: Ftoj LVV-né nése kané propozim pér Kryesues t& Kuvendit?

Veton Zogaj, anétaré nga LVV: Pérshéndetje pér té gjithé!

Ju uroj t€ gjithéve shéndet dhe suksese. M& vjen ¢udi se si grupi mé i madh politik nuk ka
propozim, &shté hera e dyté qé€ po veproni késhtu. Problemin kryesor kemi pasur me kushte pune
si kuvend. Uroj qé& Kryesuesi i ri & del sot me votat tona si asambleisté me u marré me punén e
zgjedhjes s& problemeve qé i kemi si kuvend. Ne si grup nuk kemi propozim.

Kryesus i mbledhjes, Enver Hoti: Jemi duke hyré né fazén e votimit t& rregullt, i kemi dy
propozime: nga PDK kemi propozimin e anétares Valjeta Hoti, ndérsa nga LDK kemi njé
propozim gg si Kryesues t€ Kuvendit t& jeté Fatmir Ademaj. Vazhdojmé me procedurén e
votimit. Administrata t€ pérgatitet me pjesén teknike dhe administrative pér ta procedu mé tutje
dhe uroj qé€ Kryesuesi t& zgjidhet dhe t& vazhdojmé me punén.

Muharrem Morina, Zyrtar ligjor: Pér arsye se ne nuk i kemi ditur emrat se kush jané kandidatét,
fletat e fletévotimit jané t& pérgatitura, vetém duhet m’i vendos emrat. Na duhen 10 minuta kohé.

Kryesus i mbledhjes, Enver Hoti: Pérgatitjet jané béré po hyjmé né fazén e votimeve, secili
asambeisté g€ e merr letrén e votimit le ta kontrollojé, a &shté me vulg.

Te komisioni e merrni fletén e votimit, né anén e djathté e keni kabinén ku do t& votoni,

ju e dini g€ jemi 27 anétaré t& zgjedhur sipas ligjit, ai i cili do t& zgjidhet si Kryesues duhet t’i
ket€ 14 vota, nése nuk i merr né raundin e paré 14 vota pérséritet votimi. Nése nuk i merr as né
raundin e dyt€, né€ raundin e tret€ kalon ai i cili merr shumicén e votave nga té cilét marrin pjesé
né€ votim.

Urdhéro, Amrush Helshani!

Amrush Helshani, anétar nga Nisma Socialdemokrate: T& nderuar anétaré t& Kuvendit, né emér
t& komisionit verifikues pér zgjedhje t&€ Kryesuesit t& Kuvendit ju njoftoj qé jané béré t& gjitha
pérgatitjet. Prezent jané 24 anétaré t& Kuvendit, fletévotimet jané t& gatshme, dhe sipas renditjes

Kryesuesi i késaj mbledhjeje do t’i ftojé t& gjithé anétarét e Kuvendit. Po ashtu si¢ po e shihni arka
Eshté e zbrazét ne jemi t€ gatshém pér té filluar kété proces pér zgjedhje t& Kryesuesit.

Kryesus i mbledhjes, Enver Hoti: Vazhdojmé me procedurén e votimit.

Nisma Socialdemokrate



Halil Morina

Remzi Hoti,
Hafir Rexha
Avdi Morina

Amrush Helshani

Gentiana Mehmeti

Edoné Hoti

Bashkim Berisha

Gazmend Begaj

Syle Dukolli (nuk ka gené i pranishém)
Valbona Morina

Bashkim Krasniqi

Rukije Byty¢i (nuk ka gené e pranishme)
PDK

Mevludin Mazreku

Burim Pagarizi

Demir Bajra

Imran Xhyliqi

Valjeté Hoti

Mérgime Robaj Gashi

LDK

Fatmir Ademaj,

Xheneta Morina

Fitim Shala

Egzoné Paqarizi (nuk ka gené e pranishme)
LVV

Veton Zogaj

Arben Krasniqi

Vlera Bytyei

AAK

Enver Hoti

Amrush Helshani, anétar nga Nisma Socialdemokrate: Té dashur anétaré t& Kuvendit

konstatojmé se pjesémarrés né votim kané qené 24 anétaré. Té gjitha fletévotimet jané t&
vlefshme.



Me 14 vota Pér zgjedhet Kryesues i Kuvendit z.Fatmir Ademaj!
Ndérsa kandidatja Valjeté Hoti ka 10 vota.
N& emér t€ kétij komisioni ju pérshéndesim dhe ju falenderojmé pér kontributin.

Kryesus i mbledhjes, Enver Hoti: Faleminderit t& gjithé juve qé keni marré pjesé né kété proces
t€ votimit. N& emér tuaj dhe né emér t& qytetaréve t&€ Komunés i uroj puné t& mbaré

z.Fatmir Ademaj! I gjithé ky potencial &shté pérfaqésim i qytetaréve t& Komunés sé
Malishevés dhe t€ jeté né orientimin dhe rrugén e mbaré pér zhvillim dhe ecje pérpara.

Fjalén e ka z.Fatmir Ademaj!

Fatmir Ademaj, anétar nga LDK: I nderuar kryesues,

T& nderuar gytetaré t&€ Komunés s&é Malishevés. I falénderoj t& gjithé qytetarét e Komunés sé&
Malishevés pér besimin e dhéné pér t& gjitha subjektet politike, pér njé kulturé demokratike né
zgjedhjet lokale. Uné si Kryesues i Kuvendit do t& mundohem t& bashképunoj me té gjitha grupet
parlamentare, pér arsye se kétu jemi pérfagésuses té qytetaréve t& Komunés s& Malishevés.
Kuvendi i Malishevés &shté institucioni mé i larté sé bashku me Kryetarin e Komunés, né t& cilin
duhet t& shtjerren t& gjitha debatet pér t& miré t& qytetaréve t& Komunés sé Malishevés. T&
nderuar asambleisté faleminderit pér besimin e dhéné, do t& jem i pérgjegjshém dhe do
mundohem t& punoj pér t& mirén e qytetaréve t& Komunés sé Malishevés.

Faleminderit t& gjithéve!

Kryesus i mbledhjes, Enver Hoti: Urdhéro, Mevludin Mazreku!

Mevludin Mazreku, anétaré nga PDK: N& emér t& subjektit politik, t& Partisé Demokratike, uroj
q¢ zgjedhja e kétij Kryesuesi t€ shérbejé n& shérbim t& gytetaréve, mirépo si subjekt politik do t&
shprehim angazhimet tona né kuadér t& kétij Kuvendi, duke pasur parasysh gé po vazhdohet e
nj&jta geverisje si n€ mandatin e kaluar. Ajo geverisje e kaluar ka déshmuar keqqgeverisje, ka
déshmuar g€ nuk jané realizuar premtimet, ato premtime shumé t& nevojshme pér qytetarét e
Komunés. Subjekti politik qé ka béré Marréveshje politike me Nismén Socialdemokrate ka
déshmuar q& né mandatin sa kané qené né geverisje, vetém interesat personale e familjare i kané
realizuar te punésimet e shumta qé i kané realizur. Po ashtu dhe premtimet, projektet madhore
pér qytetarin e Malisheveés t€ cilat jané: energjia elektrike, ishte projekt i déshtuar i késaj
qeverisjeje komunale; ujésjellsi po ashtu njé problem jetik pér qytetarin e Komunés s&
Malishevés. Rrugét tranzite pér Komunén e Malishevés dhe shumé géshtje t& tjera t& cilat i kané
preokupuar qytetarét e Malishevés nuk jané realizuar.

Késhtu g€ ne si subjekt politik dyshojmé né kété pérbérje & re. Ne do té jemi konstruktiv s&
bashku me bashképuntorét e tjeré t&€ opozités dhe do t’i géndrojmé besnik PDK-sé&. Shfrytézoj
rastin q€ qytetaréve t&€ Komunés sé Malishevés tua uroj festén e Vitit t& Ri dhe shpresojmé gé viti
2026 té jeté mé i miré pér té gjithé!

Kryesus i mbledhjes, Enver Hoti: Urdhéro, Veton Zogaj!
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Veton Zogaj, anétars nga LVV: Po ndihem i déshpéruar gé sot e patén mundésing kolegét tong
t€ Asamblesé me votu njé femér si Kryesuese t& Kuvendit. N& krejt fushatén zgjedhore kang
folur pér barazi gjinore, PEr mbrojtjen e t& drejtave t& gruas, ndérsa né momentin g€ e get njé
femér si kandidate pér me udhéhequr kété Kuvend — votojné kundeér. T& paktén ta kishit bérs
formale k&ts Marréveshje politike, por g€ 4 vjet keni vazhduar nj&jté. Uné nuk kam asgjé
personale me askénd, t& paktén eja né Kuvend me kohé dhe thuaj: po kam Marréveshje politike
zyrtare dhe jam si kandidat pér Kryesues t& Kuvendit, por mos eja kétu fshehurazi me u ulé sj
herave t& kaluara dhe t& b&jé pazar. Duhet t& marré fund kjo puné dhe vjen si anétar ndoshta ta
Japim edhe ne votén. Valjetés i urojmé puné t& mbaré n& Kuvend dhe i them mos u déshpéro se je
vajzé e re dhe ke pontencial, kété e kemi paré dhe né mandatin e kaluar,

Kryesus i mbledhjes, Enver Hoti: Nése nuk ka dikush pér diskutim, kérkoj mirékuptimin tuaj q&
ta shpreh njé falénderim. T& nderuar anétaré € Asamblesé dhe ju i nderuar Kryesues q& sapo
u zgjodhét me votén e lirg, uné e vlerésoj shumé kéts proceduré t€ réndésishme dhe né emér t&

nj€ vendim qé na Ié t& kuptojmé qé ka njé Marréveshje politike né mes t& dy subjekteve:

Nisma — LDK. Uroj q€ kjo Marréveshje t& jeté mbrenda kuadrit programor t& objektivave t&
atyre g€ e kané fituar votén e qQytetaréve. Ju bgj thirrje t& gjithéve q€ ta luani njé rol pozitiv edhe
né & bérit pozité dhe opozité. Sot &shté njé dité festive, meq€ m’u dha rasti me drejtu kéts
Seancg ju urojé t& gjithe qQytetaréve t& Komunés sé Malishevés festén e Vitit t& Ri. K&té Seancé e
shpallim  t& mbyllur,

Mbledhja pérfundoi né ora: 15:30

Procesmbajtésja:

Argenité Thagi




